UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-STNMT       Tây Ninh, ngày        tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc mời đơn vị tư vấn tham gia báo giá kinh phí tư vấn thẩm định hồ sơ mời

thầu và thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu thuộc nhiệm vụ: Kế hoạch quản lý

chất lượng mội trường nước mặt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2024/TT-BKĐT ngày 06/3/2024 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định hoạt động đào tạo, bồi dưỡng kiến thức và thi, cấp, thu hồi

chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu;

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ kế hạch

và Đầu tư về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 3582/KH-UBND ngày 09 tháng 11 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về Kế hoạch và Dự toán ngân sách nhà nước năm

2024 và Kế hoạch Tài chính - Ngân sách nhà nước 03 năm 2024-2026 từ nguồn

kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Kế hoạch số 3961/KH-UBND ngày 13 tháng 12 tháng 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về Kế hoạch và Dự toán ngân sách nhà nước năm

2025 và Kế hoạch Tài chính - Ngân sách nhà nước 03 năm 2025-2027 từ nguồn

kinh phí sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-STNMT ngày 08/01/2025 của Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Tây Ninh về việc về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu thực hiện nhiệm vụ: Kế hoạch quản lý chất lượng mội trường nước mặt trên

địa bàn tỉnh Tây Ninh;
Căn cứ Thông báo số 259/QĐ-STNMT ngày 13/01/2025 của của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc mời đơn vị tư vấn tham gia báo giá kinh phí tư vấn

thực hiện Gói thầu: Tư vấn lập hồ sơ mời thầu; Đánh giá hồ sơ dự thầu, thuộc

Nhiệm vụ: Kế hoạch quản lý chất lượng mội trường nước mặt trên địa bàn tỉnh

Tây Ninh.

Để triển khai đấu thầu qua mạng Gói thầu Kế hoạch quản lý chất lượng mội

trường nước mặt trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh

Tây Ninh thông báo mời các đơn vị tư vấn có năng lực, kinh nghiệm tham gia

2

báo giá kinh phí tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả lựa chọn

nhà thầu theo các nội dung như sau:

1. Thông tin cơ bản về dự án, gói thầu:

a. Thông tin cơ bản:

- Tên nhiệm vụ: Kế hoạch quản lý chất lượng mội trường nước mặt trên địa

bàn tỉnh Tây Ninh.

- Cơ quan chủ trì: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh.

- Mục tiêu của nhiệm vụ: Kế hoạch quản lý chất lượng mội trường nước mặt

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

- Giá trị gói thầu là 2.190.225.000 đồng (Hai tỷ, một trăm chín mươi triệu hai

trăm hai mươi lăm ngàn đồng).

- Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường hàng năm

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi, qua mạng

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, hai túi hồ sơ.

- Thời gian thực hiện: Từ năm 2024 đến năm 2025.

b. Thông tin về nội dung, giá trị thuê tư vấn.

- Thuê đơn vị tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả lựa chọn

nhà thầu. Giá trị dự toán thuê đơn vị tư vấn thực hiện công việc này là 5.718.732

đồng (Năm triệu bảy trăm mười tám ngàn bảy trăm ba mươi hai đồng).

- Ngoài công việc chính như trên, đơn vị tư vấn còn có trách nhiệm tư vấn,

phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh các công việc khác có

liên quan đến công tác đấu thầu qua mạng theo quy định hiện hành.

- Giá trị dự toán trên đã bao gồm tất cả các khoản thuế, phí, lệ phí (trong đó

thuế GTGT 10%) mà đơn vị tư vấn phải nộp theo quy định. Giá trị dự toán trên

là giá trị tối đa mà Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh được phép ký

kết hợp đồng với đơn vị tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả

lựa chọn nhà thầu.

2. Yêu cầu về năng lực, kinh nghiệm của đơn vị tư vấn đấu thầu:

- Đơn vị tư vấn đấu thầu phải đảm bảo tư cách hợp lệ, bảo đảm cạnh tranh

trong đấu thầu theo quy định Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023

và Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ.

- Ngoài việc phải đảm bảo tư cách hợp lệ, bảo đảm cạnh tranh trong đấu thầu

như trên, đơn vị tư vấn phải chứng minh đã được cấp có thẩm quyền cho phép

được thực hiện công tác tư vấn đấu thầu và nhân sự hiện tại đáp ứng theo quy

định tại Thông tư số 02/2024/TT-BKĐT ngày 06/3/2024 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư quy định hoạt động đào tạo, bồi dưỡng kiến thức và thi, cấp, thu hồi

chứng chỉ nghiệp vụ chuyên môn về đấu thầu.

- Có kinh nghiệm đã thực hiện hoàn thành ít nhất 01 hợp đồng tư vấn đấu

thầu.

3

3. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ:

- Hồ sơ, tài liệu gửi đến trụ sở làm việc của Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Tây Ninh, địa chỉ tại số 606 đường 30/4, khu phố 5, phường 3, thành phố

Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh. Số điện thoại liên hệ: 0276.3818438.

- Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh sẽ tiếp nhận hồ sơ của các đơn

vị tư vấn trong thời gian tối đa 07 ngày làm việc kể từ ngày thông báo này được

đăng tải trên trang web của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh tại địa

chỉ http://sotnmt.tayninh.gov.vn/. Hồ sơ của đơn vị tư vấn nộp sau thời gian này

sẽ không được xem xét.

- Trên cơ sở các báo giá, hồ sơ năng lực nhận được của đơn vị, Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh căn cứ xem xét, lựa chọn đơn vị đáp ứng

yêu cầu ký kết hợp đồng thực hiện công việc tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và

thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu.

Trên đây là nội dung thông báo của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây

Ninh./.

Nơi nhận:

- VP.ĐKĐĐ (đăng website Sở);

- BGĐ Sở;

- P.BVMT;

- Lưu: VT.Sở

  (Điệp)

  KT.GIÁM ĐỐC

  PHÓ GIÁM ĐỐC

http://sotnmt.tayninh.gov.vn/

		2025-01-17T07:02:30+0000
	Not specified

		2025-01-17T07:03:59+0000
	Not specified

		2025-01-17T07:04:00+0000
	Not specified

		2025-01-17T07:04:01+0000
	Not specified